

No. EXPEDIENTE

CODOPELCA-DAF-CM-2022-0014

Fecha de emisión: 24/8/2022

**Consejo Dominicano de Pesca y Acuicultura**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CODOPELCA-2022-00058**

Descripción: **ADQUISICION DE MATERIALES E INSUMOS PARA OPERACIONES DE PESCADERIA DE MI BARRIO**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Grupo Gopez, SRL**

RNC: **130956693**

Nombre comercial: **Grupo Gopez, SRL**

Domicilio comercial: **La Paz, Parque Comercial Freixas, Nave Numero 13, 10608 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-562-2882**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **842,259.22**

Moneda: **DOP**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

**Detalle**

| Item | Código   | Descripción                                 | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|---|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1    | 24131603 | NEVERAS DE HIELO 500 KG                     | 4.00     | UD     | 130,900.00          | 523,600.00              |             | 94,248.00         | 0.00                        | 617,848.00            |
| 2    | 24131603 | NEVERAS DE HIELO 150 KG                     | 4.00     | UD     | 22,331.00           | 89,324.00               |             | 16,078.32         | 0.00                        | 105,402.32            |
| 3    | 11162110 | MALLA DE ATARRAYA DE 5 PIES                 | 6.00     | FT     | 9,869.00            | 59,214.00               |             | 10,658.52         | 0.00                        | 69,872.52             |
| 4    | 31151504 | LAZO DE NYLON DE 1 PULGADA / 5 PIES         | 100.00   | UD     | 122.41              | 12,241.00               |             | 2,203.38          | 0.00                        | 14,444.38             |
| 5    | 44121634 | ROLLO MANGA LISA 24X500 DE 80 LBS CALIBRE 5 | 3.00     | UD     | 9,800.00            | 29,400.00               |             | 5,292.00          | 0.00                        | 34,692.00             |

|                            |                   |
|----------------------------|-------------------|
| <b>Subtotal RD\$</b>       | <b>713,779.00</b> |
| Total Descuentos RD\$      | 0.00              |
| Total ITBIS RD\$           | 128,480.22        |
| Total Otros Impuestos RD\$ | 0.00              |
| <b>Total RD\$</b>          | <b>842,259.22</b> |

Observaciones:

| Plan de entrega |             |                      |                    |                 |
|-----------------|-------------|----------------------|--------------------|-----------------|
| Ítem            | Descripción | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|                 |             |                      |                    |                 |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

  
 Firma  
  
 Nombre y Apellido

Firma  
 Nombre y Apellido